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HACIENDA

MEM-DAF-01-2022-0094
Fecha de emision: 30/11/2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MEM-2022-00408

Modalidad de compras: Compras Menores

Razon social: Prolimdes Comercial, SRL

RNC: 131084362

Nombre comercial: Prolimdes Comercial, SRL

A, Residcncial Brisas Frcsca, 11603 - , REPUBLICA DOMINICAN ADomicilio comercial:

Telefono: 809-728-7676

Anticipo: 20.000000%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepcion conforme: 30 dias REVISADO

Monto total: 459,209.85

Moncda: DOP

irmai

Nombre y Apeillcfo

No. EXPEDIENTE

Datos del Proveedor

Datos Generales del Contrato

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Descripcion: ADQLISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ALMUERZO DE LOS 
EMPLEADOS DE REMEDIACION AMBIENTAL Y LOS MILITARES, PROYECTO 
PUEBLO VIEJO

FECHA:
HRMA:

DtPAMTAMtNTO 
DEANAUWl.REYWOfM 
Y CONTROL (DARC)

ft
MW

Nombre y Apellido

Firma

Ministerio de Energia v Minas
ORDEN DE COMPRA

jgl MiNISTERK)
23 D£ ENERGtA

Y MINAS

MEM-DAF-CM-2022-0094

f A■ ■-^4

• c':7*,7

REPUBLICA DOM1NICANA
Direccion General
Contrataciones Publicas
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REPUBLICA DOMINICANA

HACIENDA
REVISADO

RRMA:

2 75.00 UD 37.00 2.775.00 499.50 0.00 3.274.50

3 105.00 UD 82.00 8.610.00 1.549.80 0.00 10.159.80

100.00 UD 218.00 21.800.004 0.00 0.00 21.800.00

5 70.00 UD 45.00 3.150.00 567.00 0.00 3.717.00

UD 1.764.00 8.820.006 5.00 1.587.60 0.00 10.407.60

120.00 UD 60.00 7.200.00 7.200.008 0.00 0.00

70.00 UD 86.00 6.020.009 963.20 0.00 6.983.20

II 50.00 UD 345.00 17.250.00 20.010.002.760.00 0.00

UD 26.4012 97.00 2.560.80 409.73 0.00 2.970.53

114.00 UD 25.60 2.918.40 0.0013 466.94 3.385.34

50.00 UD 48.00 2.400.0014 432.00 0.00 2.832.00

15 100.00 UD 80.00 8.000.00 1,440.00 0.00 9.440.00

18 125.00 UD 176.00 22.000.00 3,960.00 0.00 25.960.00

25.00 CAJ 339.00 8.475.00 0.0019 1.525.50 10.000.50

91.00 57,694.0021 634.00 UD 0.00 0.00 57.694.00

120.0024 5.00 GAL 600.00 108.00 0.00 708.00

25 70.00 UD 485.00 33.950.00 0.00 0.00 33.950.00

29 260.00 UD 29.00 7.540.00 0.00 0.00 7.540.00

25.00 UD 55.00 1.375.0030 247.50 0.00 1.622.50

10.00 UD 333.00 3.330.0031 599.40 0.00 3.929.40

32 9.00 UD 350.00 3.150.00 567.00 0.00 3.717.00

Nombre y Apellido

Detalle

Codigo Dcscripcidn CantidadItem

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

5013170
2

' Firma”

ctyntfonio c^ljnonii

Otros 
Impuestos 
Moneda 

Orig

5017183
2

Direccion General
Contrataciones Publicas

DtFARTAMtNTO 
DE ANALMH, WVWtOft 
Y CONTAOt (DAAC)

Sub Total 
Moneda 

Orig

5019270
3

% 
Descuenlo

ITBIS 
Moneda 

Orig

5019270
3

Unida 
d

Precio 
Unit 

s/ITBIS

Imp 
Moneda 

Orig 
s/ITBIS

ft
A

5013160 
6 

5017183
1

5019260 
2 

5017190 
3

Aceituna y 
alcaparra. frasco 
16 Oz________
T arro de 
margarina 5 
libras_________
Tarro de 
mayoncsa de

Funda de cocoa 
(1/2 libra) 
Galon de aceite 
(1'2 galon) 
Libra de azucar 
blanca________
Libra de azucar 
parda________
Sazon en polvo 
200 grs.______
Lata de tuna 
142 grs. 
Libra de 
bacalao_______
Caja de sopita 
48/1__________
Libras de polio 
congelado____
Galon de 
vinagre_______
Libra de salami 
super especial 
3.5 libras_____
Libra de papa

Lata de Sardina 
en aceite de 
soya__________
Lata de sardina 
en salsa de 
lomatc 225 grs. 
Carton de huevo 
30/1__________
Lata de salsa de 
tomate de 225 
grs.___________
Lata de leche en 
polvo 2500 grs. 
Libra de cebolla

5013170
2

5017190
2

5016151
1

5015151
3

5016150
9

5016150
9

5017155 
0

5012153
8

5012153
8

5017155 
0

5011200 
2

5017170
7

5011200 
3

Firma

Nombre y Apellido X? * /
M E M-D A F-CM-202.i-f)094

M1HMTOUO
Efag deSneagIa

%
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1/2 galon

33 25.00 UD 80.00 2.000.00 360.00 0.00 2.360.00

34 65.00 UD 65.00 4.225.00 760.50 0.00 4.985.50

35 65.00 UD 65.00 4.225.00 760.50 0.00 4.9X5.50

36 5.00 UD 50.00 250.00 45.00 0.00 295.00

1X5.0039 10.00 UD 1.850.00 0.00 0.00 1.850.00

40 74.00 l.B 39.00 2.8X6.00 519.48 0.00 3.405.48

30.00 110.00 3.300.0041 UD 594.00 0.00 3.894.00

42 75.00 UD 230.00 17.250.00 2.760.00 0.00 20.010.00

50.00 UD 22.00 1.100.0043 198.00 0.00 1.298.00

45 130.00 UD 78.00 10.140.00 0.00 0.00 10.140.00

48 50.00 UD 14.00 700.00 126.00 0.00 826.00

UD 700.00 2X.000.0049 40.00 0.00 0.00 2X.000.00

50 234.00 LB 114.00 26.676.00 0.00 0.00 26.676.00

252.00 50.400.0051 200.00 LB 0.00 0.00 50.400.00

145.0052 117.00 LB 16.965.00 0.00 0.00 16.965.00

53 84.00 LB 130.00 10.920.00 0.00 0.00 10.920.00

54 30.00 UD 23.00 690.00 124.20 0.00 X14.2O

55 50.00 l.B 242.00 12,100.00 2.178.00 0.00 14.278.00

56 15.00 PAQ 554.00 8.310.00 1.495.80 0.00 9.805.80

T CONT ACL (PAAC)

Subtotal RDS 431,605.20REV1SAOO
Total Descuentos RDS 0.00

Total ITBIS RDS 27,604.65

< ■$>

Codigo DescriptionItem Cantidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Direccion General
Contrataciones Publicas

Otros 
Impuestos 

Moneda 
Orig

Sub Total 
Moneda 

Orig

Salchichas de 
hot dog 32 1

Unida i 
d

Precio 
Unit 

s/ITBIS

Imp 
Moneda 

Orig 
s/ITBIS

% 
Descuento

ITBIS 
Moneda 

Orig

/TAW

Frasco de 
oregano 3.2 onz 
Lalas de maiz 
grande 425 grs. 
Lara de 
vegetales 
mixtos 425 grs. 
Frasco de salsa 
china 150 ml 
Sal niolida (10 
libras)________
Libra de fideos

Firma

5017154
9

5019270
3

5019270 
3

5017183 
0

5017155
I

5019290
2

50221002
5020170

6
5022100

2
5013170

1
4713160

3
5022110

1
5011151 

0
5011151

0
5011151

1
5011151

1
5017170

7
5013180

1
5011200

3

Fecula de maiz 
2.5 kg________
Paquete de cafe 
1 lb__________
Harina de maiz 
I libra________
Litres de carton 
de leche 
Brillo verde 
limpia platos 
Aitoz selecto 
saco de 25 lb 
Came de ccrdo 
fresca libra 
Came de res 
fresca libra 
Chnleta con 
huesos____
Costilla 
ahumada______
Frasco de 
vinagre 473 ml 
Queso de freir

FfeCHA:

—

_

GOBIERNC DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

r
'M-2622-0094

Nombre y Apellido

w ■ O
7 Firma

__ Antonia
Nombre y Apellido

J MW13TUUO . --
D£ SNSAQIa I o« aNALNN. KfYUtC* 

“w Y MIKAS I T CONT fcCl (OAAC)
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Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Y CGMT tot <OA*C) Total RDS 459,209.85

REVISAOO

1

Libras de polio congelado21 634.00

24 Galon de vinagrc 5.00

Caja de sopita 48/119 25.00

Lata de tuna 142 grs.15 100.00

18 Libra de bacalao 125.00

Tarro de inargarina 5 libras31 10.00

32 9.00

30 25.00

25 70.00

29 Libra de papa 260.00

14 Sazon cn polvo 200 grs. 50.00

Lata de salsa de tomate de 2255 70.00
grs.

Lata de leche en polvo 2500 grs.6 5.00

Plan de entrega

Item Descripcidn Direccion de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Tarro de mayonesa de 1/2 
galon

Aceituna y alcaparra. frasco 16 
Oz

Libra de salami super especial
3.5 libras

Direccion General
Contrataciones Publicas

Sede Principal, Av. Independencia. Centro de los 
Heroes

Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes

Sede Principal. Av. Independencia, Centro de los 
Heroes

Cantidad 
requerida

Fecha 
necesidad

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

HACIENDA

MWfTWJO | WMtTAXWTQ 
IDE BHfiitGlA M ANAUM. ATHMbM

Sede Principal. Av. Independencia, Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal, Av. Independencia. Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal, Av. Independencia. Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal, Av. Independencia, Centro de los 
Heroes

Sede Principal. Av. Independencia, Centro de los
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los
Heroes___________________________________
Sede Principal, Av. Independencia. Centro de los 
Heroes

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

5/12/2022 
12:00:00 a.m.

Firma

Observaciones:
FBCHA:
HRMA:

n A A

GOBiERNG DE LA 
REPUBLICA dominicana

-D A F-C M-2022 -0094

Nombre y Apellido

Iii I ■ 1
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HACIENDA

100.00Carton de huevo 30 / I4

75.00Lata de sardina en aceite de2
soya

105.003

97.00Libra de azucar blanca12

Libra de azucar parda 114.0013

50.00Galon de aceite (1/2 galon)11

120.00Libra de cebolla8

70.00Funda de cocoa (1/2 libra)9

Fnma

MEM-D/ 1-2022-0094

Plan de entrega

Item Direccinn de entregaDescrincion

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Cantidad 
req ue rid a

Lata de sardina en salsa de 
tomate 225 grs.

Direccion General
Contrataciones Publicas

Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes

Fecha 
necesidad

5/12/2022
12:00:00 a.m.

Firma

t
/TAW

Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes

Nombre y Apellido

Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los 
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los
Heroes__________________________________
Sede Principal, Av. Independencia. Centro de los
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia. Centro de los
Heroes__________________________________
Sede Principal. Av. Independencia, Centro de los 
Heroes

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

5/12/2022
12:00:00 a.m.

GOB>EHNO DElA 
REPUBL1CA DOMINICANA

V •.»

A MlMiSTEJMO ------------fa DESHWOiA I 
"y Y MIMAS I Y CONT MX (M*C)

I OfrARTAKNTO

I Y CONT MX (OA*C)

1^. REVISADO

HRMA: -------------


